
Župančičeva ulica 3, p.p. 644a, 1001 Ljubljana T: 01-369-6600
F: 01-369-6609
E: gp.mf@gov.si
www.mf.gov.si

Številka: 510-179/2024-1611-34
Ljubljana, 21. 7. 2025
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

 ZADEVA: Sprememba veljavnega Načrta razvojnih programov 2025 – 2028  pri Ministrstvu za 
finance – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (ZIPRS2526) (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1) je Vlada 
Republike Slovenije na …. seji dne ...... pod točko …. sprejela naslednji

SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025 – 2028 se skladno s spremembo načrta financiranja, ki je 
priloga tega sklepa, uvrsti nov projekt 1611-25-0006 Izgradnja bioplinarne Lviv v Ukrajini.

                                       Barbara Kolenko Helbl
                                    generalna sekretarka vlade

Priloga:
- Sprememba načrta financiranja – Obrazec 3

Sklep prejme:
- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Urška Cvelbar, generalna direktorica, Ministrstvo za finance;
- mag. Robert Petek, vodja Sektorja za bančništvo, Ministrstvo za finance;
- Barbara Knapič Navarrete, sekretarka, Sektor za bančništvo, Ministrstvo za finance.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

mailto:Gp.gs@gov.si


/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Vladi Republike Slovenije se predlaga, da v Načrt razvojnih programov 2025 – 2028 uvrsti nov 
projekt bilateralnega razvojnega sodelovanja. Projekt sodi med vsebinske in geografske prioritete 
slovenskega mednarodnega razvojnega sodelovanja, opredeljene v Zakonu o mednarodnem 
razvojnem sodelovanju in humanitarni pomoči (Uradni list RS, št. 30/18) in Resoluciji o 
mednarodnem razvojnem sodelovanju in humanitarni pomoči Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 
54/17), hkrati pa je v skladu z zunanjo in razvojno politiko Republike Slovenije do Ukrajine. Gre za 
projekt izgradnjo bioplinarne v mestu Lviv, ki bo omogočila predelavo surovega in odvečnega 
aktivnega blata s kombinirano proizvodnjo električne in toplotne energije. Skupna vrednost projekta 
znaša 40 mio EUR, v tem bo Republika Slovenija zagotovila sofinanciranje v višini 3,5 mio EUR v 
treh letih. Predviden zaključek projekta je junija 2027.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
Skupna predvidena sredstva za sofinanciranje projekta, katerega skupna vrednost znaša 40 mio 
EUR, znašajo za državni proračun 3,5 mio EUR v treh letih in sicer: 1,17 mio EUR v letu 2025, 1,31 
mio EUR v letu 2026 in 1,02 mio EUR v letu 2027. Pravice porabe v so državnem proračunu 
zagotovljene na proračunski postavki 5839 Bilateralna razvojna pomoč, evidenčnem projektu 1611-
18-0008 Bilateralna razvojna pomoč CMSR. 
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

1.020.000 
EUR

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov



Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti 
za druga javnofinančna 
sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
finance

1611-25-0006 
Izgradnja bioplinarne 
Lviv

5839 
Bilateralna 
razvojna 
pomoč

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
finance

1611-18-0008 
Bilateralna razvojna 
pomoč CMSR

5839 
Bilateralna 
razvojna 
pomoč

1.170.000,00 
EUR

1.310.000,00 
EUR

SKUPAJ 1.170.000,00 
EUR

1.310.000,00 
EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 
54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13 in 10/14) javnost ni bila 
povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa Vlade RS.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o NE



normativni dejavnosti:
11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                                                                Klemen Boštjančič
                                                                                                                        minister

PRILOGE: 
 Priloga 1: Obrazložitev
 Priloga 2: Sprememba načrta financiranja – Obrazec 3
 Priloga 3: Mnenje ministrstva za finance 



PRILOGA 1
OBRAZLOŽITEV

Vladi Republike Slovenije se predlaga, da v Načrt razvojnih programov 2025 – 2028 uvrsti nov projekt 
bilateralnega razvojnega sodelovanja. Projekt sodi med vsebinske in geografske prioritete 
slovenskega mednarodnega razvojnega sodelovanja, opredeljene v Zakonu o mednarodnem 
razvojnem sodelovanju in humanitarni pomoči (Uradni list RS, št. 30/18) in Resoluciji o mednarodnem 
razvojnem sodelovanju in humanitarni pomoči Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 54/17). 
Republika Slovenija osredotoča svojo uradno razvojno pomoč v države in področja, kjer je najbolj 
učinkovita, odraža slovenske primerjalne prednosti in zmogljivosti ter zagotavlja podporo razvojnim 
prizadevanjem partnerskih držav v skladu z Agendo za trajnostni razvoj do leta 2030 (cilji trajnostnega 
razvoja). Pri tem se med drugim upoštevajo stopnja razvoja, stabilnost in varnostne razmere ter raven 
vsestranskih odnosov in sodelovanja med partnersko državo v razvoju in Republiko Slovenijo. 

Hkrati je projekt skladen z zunanjo in razvojnimi politikami Republike Slovenije do Ukrajine. Gre za 
projekt izgradnje bioplinarne v mestu Lviv, ki bo omogočila predelavo surovega in odvečnega 
aktivnega blata s kombinirano proizvodnjo električne in toplotne energije. Projekt je že v izvajanju, s 
kreditom pa ga je podprla Evropska banka za obnovo in razvoj (European Bank for Reconstruction 
and Development, v nadaljevanju. EBRD), katere delničarka je Republika Slovenija. Republika 
Slovenija je v letu 2024 namenila del razvojnih sredstev za pomoč Ukrajini preko posebnega sklada z 
Ukrajino, katerega skrbnik je EBRD, tokrat pa bi šlo za prvi projekt, pri katerem bo Slovenija, preko 
Centra za mednarodno sodelovanje in razvoj (CMSR), bilateralno sodelovala z EBRD in drugimi 
mednarodnimi razvojnimi skladi in agencijami pri sofinanciranju razvojnega projekta v Ukrajini. Projekt 
sofinancirajo še mesto Lviv, nordijska razvojna institucija, ki so jo soustanovile Danka, Finska, 
Islandija, Norveška in Švedska (Nordic Environment Finance Corporation, v nadaljevanju: NEFCO), 
delno s posojilom in delno z nepovratnimi sredstvi, nepovratna sredstva pa je zagotovila tudi agencija 
za partnerstva na področju energije, učinkovitosti in okolja z vzhodni Evrope  (Eastern Europe Energy 
Efficiency and Environment Partnership, v nadaljevanju: E5P).  Zaradi vojnih razmer je prišlo do 
zamika začetka izvajanja projekta in posledično dvig vrednosti projekta, zaradi dviga cen materialov, 
kar je potrdil nadzor s strani EBRD. Mesto Lviv se je zato za del dodatnih potrebnih sredstev za 
financiranje projekta obrnilo na RS. Izvajalec projekta je bil izbran na javnem razpisu in je konzorcij, v 
katerem sodeluje slovensko podjetje.

Republika Slovenija tako v projekt s sofinanciranjem vstopa leta 2025, medtem ko se je projekt začel 
izvajati že leta 2021. Do vključno leta 2024 so bila realizirana sredstva tujih partnerjev v skupni višini 
12.580.512,38 EUR, v tem sredstva posojila EBRD v višini 6.902.461,77 EUR, sredstva posojila 
NEFCO v višini 2.300.820,59 EUR, nepovratna sredstva E5P v višini 2.577.230,02 EUR in sredstva 
mesta Lviv v višini 800.000,00 EUR. Preostala sredstva tujih partnerjev, vključno z nepovratnimi 
sredstvi NEFCO, bodo realizirana v letih 2025 – 2027, tako kot tudi sredstva RS in sicer 18,2 mio EUR 
v letu 2025, 7,7 mio EUR v letu 2026 in 1,5 mio EUR v letu 2027. Predviden zaključek projekta, ob 
predpostavki, da ne bo prišlo do zaostrovanja razmer v Ukrajini, je predviden sredi leta 2027.

Kratek opis projekta
Čistilne naprave za čiščenje odpadnih voda v mestu Lviv so bile zgrajene v 60. letih prejšnjega 
stoletja in danes delujejo s 70 % zmogljivosti. Eden od ključnih problemov je odpadno komunalno 
blato, ki se trenutno odlaga na polja za naravno sušenje. Zaradi nenehnega kopičenja blata obstaja 
nevarnost prelivanja blatnih polj, rušenja jezov in onesnaženja okolja, kar lahko povzroči ekološko 
katastrofo, zlasti v porečju reke Zahodni Bug. Projekt predvideva izgradnjo bioplinarne, ki bo 
omogočila predelavo surovega komunalnega in odvečnega aktivnega blata s kombinirano 
proizvodnjo električne in toplotne energije. Komunalno blato se bo najprej obdelalo v dveh gniliščih, 
proizveden bioplin se bo očistil in sežgal, s čimer se bo proizvajala električna in toplotna energija. Ta 



se bo uporabljala za delovanje bioplinarne in deponijskih čistilnih naprav. Skupna količina blata naj bi 
se zmanjšala za približno 35 %, pri čemer se bo vsaj 50 % organske snovi razgradilo v metan. 
Prisotnost termohidrolize pri obdelavi blata zagotavlja pasterizacijo in sanacijo blata, kar omogoča 
njegovo nadaljnjo obdelavo namesto skladiščenja na muljnih poljih.

Proces obdelave bo potekal v več fazah. Zaključena je prva faza projektiranja, pridobljena so bila 
okoljevarstvena soglasja in odobritev projektne dokumentacije. V teku je nabava opreme in 
pripravljalna gradbena dela, sklenjena je pogodba z izvajalcem del. 

Cilj projekta je trajnostna rešitev za obvladovanje komunalnega blata, ki bo pripomogla k zmanjšanju 
količine odloženega blata za 30 %, zmanjšanju emisij toplogrednih plinov za 25.000 ton CO₂ letno, 
učinkovitejši uporabi odpadnega blata, ki bo uporabljeno v kmetijstvu ali za obnovo degradiranih 
površin ter samozadostni oskrbi čistilnih naprav z električno in toplotno energijo, ki bo proizvedena v 
bioplinarni.


	P1VRSNRPjul25.doc

		2025-07-22T08:58:13+0200




